
Smlouva o dílo na provedení travní obnovy 
číslo:  VLS-SML-2023-2496-1900 

 
 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)  
mezi 

 
Název        : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo        : Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO         : 00000205 
DIC          : CZ00000205 
Zápis v OR        : u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupená      : Ing. Jaroslav Kratochvíl, ředitel    

  divize zemědělské výroby na základě  
  zmocnění č.j. VLS-PMZ-2022-27-1900 

Bankovní spojení     :  
Číslo účtu       :  
Osoba oprávněná k jednání  :  

  
Telefon/fax/e-mail    :  
 ID datové schránky    : bjds93z 
(dále jen „objednatel")   
 
a 
 
Název        : Vladimír Synek 
Sídlo        : Božíkov 70, 471 23 Zákupy 
IČO         : 04971493 
DIC          : CZ7809192314 
Zápis v OR        : --- 
Zastoupená      : Vladimírem Synkem   
Bankovní spojení     :  
Číslo účtu       :  
Osoba oprávněná k jednání  : Vladimír Synek 
Telefon/fax/e-mail    :  
ID datové schránky    : ka2zpe4 
 
(dále jen „zhotovitel")   
 
 
uzavírají dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu (dále též jen 
„smlouva“). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na provedení kompletních služeb obnovy trvalých 

travních porostů tzn. orby, přípravy půdy, míchání osiv a setí pozemků uvedených v příloze této 
smlouvy. Osivo k setí zajistí objednatel. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli služby k provedení obnovy na smluvených pozemcích. 

Místem plnění jsou pozemky ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit VLS ČR, s.p., 
spravované divizí Mimoň. 

 



 
Mapový čtverec Číslo PB dle LPIS Výměra v ha dle LPIS Služby 

700-0980 4405 1,76 Orba, příprava, setí 

700-0980 5401 1,66 Orba, příprava, setí 

700-0980 5402 8,57 Orba, příprava, setí 

700-0980 2604/3 6,69 Orba, příprava, setí 

700-0980 2701 5,4 Orba, příprava, setí 

700-0980 5201/1 4,81 Orba, příprava, setí 
Celkem  28,89  

 
II. 

Čas a doba plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré smluvené práce provede na pozemcích uvedených v čl. I na 

vlastní náklady a to nejpozději do 30. 4. 2024.  
  
2. Smlouva je platná do 31. 5. 2024. 
 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly cenu 

za provedení prací takto: 

2. cena za práce obnovy TTP celkem je 127 116 Kč bez DPH (slovy jedno sto dvacet sedm tisíc jedno 
sto šestnáct korun českých), ceny za jednotlivé pracovní operace jsou uvedeny v příloze této 
smlouvy. Sjednaná celková cena i jednotkové ceny mohou být změněny pouze, pokud po podpisu 
této smlouvy a po dobu její platnosti dojde ke změně sazby DPH. Sazba daně z přidané hodnoty 
bude účtována dle platných právních předpisů. 

a) dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením prací dle této smlouvy včetně nákladů na odvoz 
kompostu na pozemky. Celková nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění smlouvy; 

b) dohodnuté ceny jsou platné po celé období platnosti této smlouvy. 
 

3. Platební podmínky: 

a) zhotovitel má právo fakturovat provedené práce vždy po provedení jednotlivých pracovních 
operací; 

b) lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení objednateli, přičemž 
faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 7 dnů. V pochybnostech se má za to, že 
faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud 
je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele; 

c) objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v  případě, že fakturovaná částka nebude 
souhlasit s množstvím a kvalitou fakturované práce a to až do doby, dokud předmětné práce 
nebudou  řádně provedeny a předány. U konečné faktury musí být uvedena sazba daně a 
datum zdanitelného období; 

d) podkladem pro vystavení faktur je písemný doklad (předávací protokol) potvrzený 
oprávněným zástupcem objednatele, že práce jsou v uvedeném množství a druhu provedeny. 
Fakturu zasílá zhotovitel k potvrzení na Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň, 
Nádražní 115, 471 24 Mimoň; 

e) faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích a doložena předávacím dokladem. Faktura musí 
obsahovat označení, číslo této smlouvy, dále veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; 

f) smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s placením fakturované částky bude činit 0,05 %  
za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení; 



3.   Smluvní pokuty: 

 
a) Pro účtování smluvních pokut se použije přiměřeně ustanovení článku III. této smlouvy s tím, 

že lhůta splatnosti faktury, kterou je  účtována smluvní pokuta, je 10 dnů. 

b) Je-li v této smlouvě stanovena povinnost zaplatit smluvní pokutu, nedotýká se zaplacení 
smluvní pokuty nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody, kterou lze požadovat 
vedle smluvní pokuty nebo zcela samostatně. 

c) V případě nesplnění povinnosti zhotovitele stanovené v ustanovení čl. IV. odst. 1 a 2 této 
smlouvy má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000, -Kč za každý hektar. 

d)  Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody ve smyslu 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

 
IV. 

Podmínky provedení obnovy TTP 
 
1. Zástupce objednatele předá zhotoviteli pozemky a seznámí ho s rozsahem práce a podmínkami 

nutnými k dodržování platné legislativy vyplývající z podmínek uvedených v zásadách správné 
zemědělské praxe, agroenvironmentálních opatřeních a zásadách ekologického zemědělství. 
Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto pokynů. 

 
2. Zhotovitel je odpovědný (i u svých zaměstnanců) za: 

a) dodržování obvyklých agrotechnických zásad a lhůt; 

b) veškeré činnosti upravené touto smlouvou vykonávat tak, aby nebylo ohroženo životní 
prostředí, majetek České republiky ani jiných právnických nebo fyzických osob, zdraví svých 
zaměstnanců nebo třetích osob; 

c) škody vzniklé v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených touto smlouvou 
a za škody, které způsobí jeho zaměstnanci cestou do místa plnění, v místě plnění a v jejich 
bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění; 

d) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České 
republiky nebo objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných 
technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných 
látek a materiálů, a nedodržením obecně platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů, apod.; 

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí; 

f) vhodnost ochranných pracovních prostředků sebe i svých zaměstnanců a jejich používání; 

g) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při 
dohodnuté činnosti na určených pozemcích. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli veškeré škody, které způsobí objednateli porušením 

právních předpisů a porušením povinností plynoucí z této smlouvy. 
 
4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 

škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 
 
5. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 

plnění v rozporu s ní. 
 
6. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem uvedených v článku IV. této smlouvy.  
 

V. 
Převzetí prací 

 



1. Zhotovitelem dokončené práce dle této smlouvy přejímá oprávněný zástupce objednatele formou
písemné přejímky s podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. Písemný doklad o převzetí
prací je současně podkladem pro vystavení faktury zhotovitelem.

Oprávněný zástupce objednatele: 

Oprávněný zástupce zhotovitele :  Vladimír Synek

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací při obnově TTP a zjistí-li, že zhotovitel
provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění
vzniklých závad.

2. Případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného dodatku a
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS
18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy objednavatele v oblasti
EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Zhotovitel a další osoby pracující ve
prospěch zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele.

4. Před uplynutím smluvního období  může být platnost smlouvy ukončena:

a) dohodou obou smluvních stran,

b) zánikem jedné ze smluvních stran,

c) odstoupením objednatele od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy zhotovitelem (čl. II.
odst.1, čl. IV. smlouvy).

5. Vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanskéhoho
zákoníku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti po podepsání smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním v
registru smluv, přičemž toto uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno obdrží
objednatel a jedno zhotovitel.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 – nabídka dodavatele

V dne:         V Praze dne: 

……………………………      ………………………… 
zhotovitel     objednatel 
Vladimír Synek             Ing. Jaroslav Kratochvíl 

  ředitel divize zemědělské výroby 

Zákupech 17.10.2023 24.10.2023



Nabídka Synek Vladimír ml. Obnova a setí TTP 
Identifikační údaje: 
a) Synek Vladimír,
b) Božíkov 70, Zákupy

c) 04971493, CZ 7809192314

d) Synek Vladimír

e)

f)

Nabídková cena:

a) nabídková cena včetně ceny za službu se uvádí v korunách českých (Kč) v členění:

- jednotková cena bez DPH (za jednotlivé operace),
Orba 52002,- Kč (1800/ha)
Příprava 17334,- Kč (600/ha)
Setí 57780,- Kč (2000/ha)

- celková nabídková cena bez DPH
127116,- Kč

- výše DPH,
26694,36 Kč

- celková nabídková cena včetně DPH,
153810,36 Kč

Synek Vladimír 


	Předmět smlouvy
	Čas a doba plnění
	Cena plnění a platební podmínky
	Podmínky provedení obnovy TTP



